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ZAOSTRZENIE WALKI Z KRADZIEŻAMI DETALICZNYMI: GUBERNATOR HOCHUL 
OGŁASZA ODZYSKANIE PONAD 2,6 MLN USD SKRADZIONYCH TOWARÓW 

PRZEZ GRUPĘ ZADANIOWĄ DS. ZORGANIZOWANYCH KRADZIEŻY 
DETALICZNYCH POLICJI NYS  

  
Łącznie dokonano 1224 aresztowań i postawiono 2146 zarzutów karnych w 

ramach 1006 operacji prowadzonych w całym stanie  
  
Zespół grupy zadaniowej tworzy 100 wyspecjalizowanych funkcjonariuszy Policji 

Stanowej, prokuratorów okręgowych oraz lokalnych organów ścigania  
  

Kradzieże detaliczne w mieście Nowy Jork spadły o ponad 13% rok do roku; 
kradzieże mienia w pozostałej części stanu spadły o 13%  

  
Gubernator Hochul ogłosiła dziś, że grupa zadaniowa ds. zorganizowanych kradzieży 
detalicznych (Organized Retail Theft Task Force) Policji Stanu Nowy Jork (New York 
State Police) odzyskała ponad 2,6 mln USD skradzionych towarów od momentu 
uruchomienia nowych inicjatyw w kwietniu 2024 r., mających na celu ograniczenie 
kradzieży detalicznych. W ramach 1006 operacji policja stanowa oraz partnerzy z 
lokalnych organów ścigania dokonali 1224 aresztowań i postawili 2146 zarzutów. 
Skoncentrowane działania mające na celu zwalczanie wzrostu kradzieży z okresu 
pandemii przyczyniły się do 13,6-procentowego spadku kradzieży detalicznych w 
mieście Nowy Jork oraz 13-procentowego spadku kradzieży mienia poza miastem 
Nowy Jork w okresie od stycznia do czerwca w porównaniu z analogicznym okresem w 
roku poprzednim.  
  
„Po pandemii detaliści w stanie Nowy Jork stanęli w obliczu gwałtownego wzrostu 
zorganizowanych kradzieży, dlatego zainwestowaliśmy w organy ścigania i 
wzmocniliśmy nasze przepisy, aby pociągać sprawców do odpowiedzialności, chronić 
pracowników i wspierać właścicieli małych firm – fundament naszej gospodarki”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Dzięki pracy zespołu ds. zorganizowanych 
kradzieży detalicznych Policji Stanowej, naszych partnerów lokalnych i prokuratorów 
okręgowych w całym stanie odzyskujemy więcej skradzionych towarów, dokonujemy 
większej liczby aresztowań i widzimy realną poprawę”.  
  
Nadinspektor Policji Stanu Nowy Jork Steven G. James powiedział: „Policja Stanu 

Nowy Jork z dumą kontynuuje współpracę z partnerami z organów ścigania w celu 



powstrzymania wzrostu kradzieży detalicznych. Kradzież detaliczna wpływa nie tylko na 
wyniki finansowe firm, lecz także powoduje stres u właścicieli, pracowników i klientów. 
Dziękuję gubernator Hochul za jej niezmienne zaufanie i wsparcie dla Policji Stanowej 
w przewodzeniu walce z kradzieżami detalicznymi w całym stanie”.  
  
Po gwałtownym wzroście zgłoszeń kradzieży detalicznych w mieście Nowy Jork oraz 
wzroście liczby kradzieży mienia w całym stanie po pandemii, gubernator Hochul 
przeznaczyła ponad 40 mln USD na prokuratury okręgowe, lokalne organy ścigania 
oraz zespoły ds. kradzieży detalicznych w Policji Stanowej, zatrudniające 100 
wyspecjalizowanych funkcjonariuszy. Wprowadziła również nowe inicjatywy 
wzmacniające przepisy, zwiększające odpowiedzialność sprawców, chroniące 
pracowników sektora handlowego i wspierające małe przedsiębiorstwa, w tym:  

 Podniesienie kwalifikacji prawnej napaści na pracownika handlu z wykroczenia 
do przestępstwa, co gwarantuje, że każda osoba powodująca obrażenia u 
pracownika wykonującego swoje obowiązki poniesie zaostrzone konsekwencje 
karne.  

 Umożliwienie prokuratorom łączenia wartości skradzionych towarów w 
przypadku zarzutów o kradzież oraz umożliwienie sumowania towarów 
skradzionych z różnych sklepów w ramach jednego procederu, aby osiągnąć 
wyższy próg odpowiedzialności karnej.  

 Uczynienie nielegalnym ułatwiania sprzedaży skradzionych towarów, by 
skuteczniej zwalczać działalność zewnętrznych sprzedawców.  

 Zabezpieczenie 5 mln USD na kredyty podatkowe, które pomogą małym 
przedsiębiorstwom w inwestowaniu w dodatkowe środki bezpieczeństwa i 
złagodzą ich koszty.  

Najbardziej aktualne dane o przestępczości zgłoszone przez Departament Policji Miasta 
Nowy Jork pokazują spadki rok do roku w kilku kategoriach przestępstw, w tym 3-
procentowy spadek liczby zgłoszeń ogólnych, 20,5-procentowy spadek liczby zabójstw, 
23,2-procentowy spadek liczby strzelanin oraz 9,5-procentowy spadek liczby napadów.  
  
Prezes organizacji Downtown Brooklyn Partnership Regina Mayer powiedziała: 

„Jako zarządcy ikonicznego pasa handlowego Fulton Mall doskonale wiemy, jak 
destrukcyjne są kradzieże detaliczne dla firm, które sprawiają, że nasze śródmieścia 
tętnią życiem. Doceniamy zaangażowanie gubernator Hochul w ochronę 
przedsiębiorstw w całym stanie dzięki grupie zadaniowej ds. kradzieży detalicznej i 
cieszymy się na dalszą współpracę na rzecz wspierania lokalnych sprzedawców w 
Downtown Brooklyn”.  
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